
 

Sapienza Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche 

e Maxillo Facciali 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Caserta n.6 CAP 00161 Roma 

 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge n. 240 del 2010; 
 
VISTO lo Statuto di Sapienza Università di Roma; 
 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali - 
Sapienza Università di Roma; 
 
VISTO il Regolamento - tipo dei Corsi di studio e di area didattica, Sapienza Università di 
Roma; 
 
SENTITO il Coordinatore del Dottorato di Ricerca in Tecnologie Innovative nelle Malattie dello 
Scheletro, della Cute e del Distretto Oro Cranio-Facciale; 
 
SENTITA/I  la Direttrice e i Direttori delle Scuole di Specializzazione di Area Odontoiatrica; 
 
SENTITO il Direttore della Scuola di Specializzazione in Chirurgia Maxillo Facciale; 
 
SENTITA la Presidente del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi 
Dentaria; 
 
SENTITA la Presidente del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Dentistry and Dental 
Prosthodontics; 
 
SENTITO il Presidente del Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle Professioni Sanitarie 
Tecniche Assistenziali, sede Roma, Azienda Policlinico Umberto I; 
 
SENTITA la Responsabile Amministrativa Delegata; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 Sono indette le elezioni per il rinnovo dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio del 
Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali - Sapienza Università di 
Roma, per n. 8 rappresentanti pari al 15% arrotondato per eccesso del totale dei Docenti e del 
personale equiparato; 
 
Art. 2 L’elettorato attivo e passivo è costituito da dottorandi, specializzandi e studenti iscritti alla 
laurea magistrale di pertinenza principale del Dipartimento; 

• gli studenti, ove eletti, restano in carica fino alla discussione della tesi di Laurea; 

• i dottorandi, ove eletti, restano in carica fino alla discussione della tesi di Dottorato; 

• gli specializzandi, ove eletti, restano in carica fino alla discussione della tesi di 

    Specializzazione; 

fermo restando il rispetto del limite temporale di cui al comma 2 dell’art. 5 del Regolamento del 

Dipartimento; 



 

 

 

 

Pag 2 

Art. 3 Dopo aver pubblicato il giorno 10 ottobre 2025 la presente indizione sul sito web del 
Dipartimento, verrà pubblicata la lista degli aventi diritto. 
 
Art. 4 Tutti i soggetti titolari dell’elettorato passivo che intendono candidarsi sono tenuti a 
presentare la loro candidatura inviando un messaggio di posta elettronica all’indirizzo di posta 
elettronica dipscodontostomatologiche@uniroma1.it entro e non oltre le ore 12:00 del 
giorno 20 ottobre 2025. Successivamente la Commissione elettorale provvederà a dare ampia 
diffusione delle candidature pervenute. 
 
Art. 5 Le votazioni avranno luogo lunedì 27 ottobre 2025 dalle ore 09:30 alle ore 15:30, presso 
la Sala Lettura, piano terra del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo 
Facciali.  
Come previsto dal Regolamento, qualora non si raggiungesse il quorum degli aventi diritto, le 
votazioni avranno luogo martedì 28 ottobre 2025 dalle ore 09:30 alle ore 12:30, presso la Sala 
Lettura, piano terra del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali. 
 
Art. 6 Gli eletti dovranno, alla data del dispositivo direttoriale di nomina, risultare comunque in 
possesso dei requisiti richiesti dall’art. 2 del presente dispositivo. 
 
Art. 7 Le elezioni danno luogo alla nomina del numero di rappresentanti previsti qualora ad 
esse partecipino almeno il 10% degli aventi diritto; in caso contrario il numero degli eletti si 
riduce in proporzione al numero degli effettivi votanti, ex art. 9 comma 3 del Regolamento di 
Dipartimento. 
 

             
         IL DIRETTORE 
 

prof. Umberto Romeo 
 
(Firmato digitalmente) 
 
 

Ai sensi della normativa vigente, la pubblicazione del presente decreto 

sul sito web del Dipartimento costituisce comunicazione ufficiale a tutti 

gli aventi diritto al voto.  


